СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2016 № 47/8
О предоставлении в 2016 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и изменениями, внесенными в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы» от 29.12.2015 № 1145/18, подпрограмму 1 «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы», а также в целях повышения уровня социальной защищенности отдельных категорий граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Предоставить меры социальной поддержки за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области с 01 января по 31 декабря 2016 года дополнительно к мерам социальной поддержки, установленным федеральным и региональным законодательством для ниже указанных категорий граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области:
1.1 лицам, страдающим психическими заболеваниями и являющимся инвалидами по данной патологии, в размере 330 (триста тридцать) рублей в месяц;

1.2 больным туберкулезом в размере 380 (триста восемьдесят) рублей в месяц.

2. Получателем бюджетных средств, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего решения, определить Администрацию городского округа Электросталь Московской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования опубликования настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

А.А. Суханов

Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин